

En tunnel til fortiden - hvordan Femern Bælt-tunnelen ændrer vores forståelse af stenalderen

Engelsksproget foredrag om de arkæologiske udgravninger ved Dr. Daniel Groß, arkæolog ved Museum Lolland-Falster

De seneste ti år har budt på store fremskridt inden for dansk og europæisk stenalderforskning, og Museum Lolland-Falsters udgravninger på det sydlige Lolland har været centrale i denne udvikling. Hvor der i dag støbes store betonelementer, levede, fiskede og jagede Lola og hendes folk i harmoni med naturen for 6.000 år siden.

“Der er sket meget, siden Lola levede ved den lollandske sydkyst, og det kan være svært at se en forbindelse mellem dengang og nu. Men mens tiden måske adskiller os, bygger Femern Bælt-tunnelen ikke kun bro mellem Danmark og Tyskland, den forbinder os også med vores forfædre,” fortæller Daniel Groß, arkæolog ved Museum Lolland-Falster, og fortsætter: “Det enorme område, der er arkæologisk undersøgt i forbindelse med tunnelbyggeriet, har givet os en unik mulighed for at betragte et sammenhængende kulturlandskab, der var været bosat gennem generationer.”

Ved aftenens foredrag kan man komme med Dr. Daniel Groß på en rejse gennem stenalderen på Lolland og videre ud i verden, når han viser de nyeste fund og bemærkelsesværdige opdagelser gjort af både museet og dets forskningspartnere. Gå ikke glip af denne mulighed for at dykke ned i den nyeste forskning og udforske de dybe forbindelser, der binder os til vores fortid.

Dr. Daniel Groß er museumsinspektør og forskningskoordinator på Museum Lolland-Falster. Han har i mere end 10 år arbejdet med stenalderforskning i Tyskland og Skandinavien med særlig interesse for vådområdearkæologi og stenalderen.

Foredraget foregår på engelsk.

Der er et begrænset antal pladser til foredraget, så vil du med, kan billetter købes via museets hjemmeside: www.museumlollanfalster.dk.

For yderligere information og interview kontakt: Dr. Daniel Groß, museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster: 5251 3069 / dag@museumlollandfalster.dk

Foto: Museum Lolland-Falster

Hvor: Headspace, mødelokale, Dronningensgade 10b, 4800 Nykøbing F.

Hvornår: 13. februar 2025 kl. 18-20

Pris: voksne: 115 kr., årskortindehavere: 90 kr.